DESTINATÁRIO PLENÁRIO

ASSUNTO: Indicação dos Homenageados da Plenária Solene

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOES N° 438, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023

Aprova a indicação dos homenageados da
Plenária Solene.

O Plenário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espírito Santo (CAU/ES), no uso da
atribuição prevista no art. 29, IX do Regimento Interno, aprovado pela Deliberação Plenária
CAU/ES nº 121, de 21 de agosto de 2018, reunido ordinariamente na sede deste Conselho,
para a 128ª Sessão Plenária Ordinária, realizada no dia 28 de novembro de 2023, após análise
do assunto em referência; e

DELIBEROU:

1. Por indicar os nomes dos profissionais abaixo para serem homenageados na Plenária Solene
de 2023:

I. Aluisio Contarini Louzada- 40 anos de profissão – Aprovado: 09 votos favoráveis; 00
votos contrários; 00 abstenções e 00 ausências;

II. Giovana Biancucci Apolinário- 40 anos de profissão – Aprovado: 09 votos favoráveis; 00
votos contrários; 00 abstenções e 00 ausências;

III. Glória Maria Machado Oliveira Assis- 40 anos de profissão – Aprovado: 09 votos
favoráveis; 00 votos contrários; 00 abstenções e 00 ausências;

IV. Hekel Fernando Fernandes- 40 anos de profissão – Aprovado: 09 votos favoráveis; 00
votos contrários; 00 abstenções e 00 ausências;

V. José Natalino Simonato- 40 anos de profissão – Aprovado: 09 votos favoráveis; 00 votos
contrários; 00 abstenções e 00 ausências;

VI. Leonardo Magrini- 40 anos de profissão – Aprovado: 09 votos favoráveis; 00 votos
contrários; 00 abstenções e 00 ausências;

VII. Rubens Domingos Cremasco - 40 anos de profissão – Aprovado: 09 votos favoráveis;
00 votos contrários; 00 abstenções e 00 ausências;

VIII. Adriano Segantini de Souza - Croquis cedidos ao conselho – Aprovado: 09 votos
favoráveis; 00 votos contrários; 00 abstenções e 00 ausências;

IX. Pedro Canal Filho – Aprovado: 04 votos favoráveis; 02 votos contrários; 03 abstenções
e 00 ausências;

X. Cleuber da Silva Junior – Aprovado: 04 votos favoráveis; 02 votos contrários; 03
abstenções e 00 ausências;

XI. Wiviane Lombardi - 10 anos de atuação no CAU/ES – Aprovado: 09 votos favoráveis;
00 votos contrários; 00 abstenções e 00 ausências;

2. Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/ES.

Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 28 de novembro de 2023.

__________________________________
ELIOMAR VENANCIO DE SOUZA FILHO

PRESIDENTE DO CAU/ES

128ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/ES

Folha de Votação – Indicados descritos nos itens I a VIII

Conselheiro
Votação

Sim Não Abst.
Ausênc

ia

ELIOMAR VENANCIO DE SOUZA FILHO ---------- ------- ------- ----------

LUCIANE VEIGA DOS SANTOS X

CAROLINA GUMIERI PEREIRA DE ASSIS X

EDEZIO CALDEIRA FILHO X

GREGÓRIO GARCIA REPSOLD X

JOÃO MARCELO DE SOUZA MOREIRA X

RENATA SALLES RAMOS MODENESI X

POLLYANA DIPRÉ MENEGHELLI X

PRISCILA CEOLIN GONÇALVES PEREIRA X

RENZO ROMÃO CAPELINI X

Folha de Votação – Indicados descritos nos itens IX e X

Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausência

ELIOMAR VENANCIO DE SOUZA FILHO ---------- ------- ------- ----------

LUCIANE VEIGA DOS SANTOS  X

CAROLINA GUMIERI PEREIRA DE ASSIS   X

EDEZIO CALDEIRA FILHO X

GREGÓRIO GARCIA REPSOLD X

JOÃO MARCELO DE SOUZA MOREIRA  X

RENATA SALLES RAMOS MODENESI   X

POLLYANA DIPRÉ MENEGHELLI X

PRISCILA CEOLIN GONÇALVES PEREIRA X

RENZO ROMÃO CAPELINI   X

Folha de Votação – Indicada descrita no item XI

Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausência

ELIOMAR VENANCIO DE SOUZA FILHO ---------- ------- ------- ----------

LUCIANE VEIGA DOS SANTOS X

CAROLINA GUMIERI PEREIRA DE ASSIS X

EDEZIO CALDEIRA FILHO X

GREGÓRIO GARCIA REPSOLD X

JOÃO MARCELO DE SOUZA MOREIRA X

RENATA SALLES RAMOS MODENESI X

POLLYANA DIPRÉ MENEGHELLI X

PRISCILA CEOLIN GONÇALVES PEREIRA X

RENZO ROMÃO CAPELINI X

Histórico de Votação:

Reunião Plenária Ordinária Nº 128

Data: 28/11/2023

Matéria em votação: Indicação dos Homenageados da Plenária Solene.

Resultado da votação:

ITENS I a VIII e item XI

Sim ( 9 )   Não ( 0 )   Abstenções ( 0 )   Ausências ( 0 )   Total ( 9 )

ITENS IX e X

Sim ( 4 )   Não ( 2 )   Abstenções ( 3 )   Ausências ( 0 )   Total ( 9 )

Ocorrências:

Os indicados descritos nos itens I a VIII foram votados juntos, os demais itens foram votados

individualmente.

Secretário: Alan Marcel Braga da Silva Melo

Condutor dos Trabalhos (Presidente): ELIOMAR VENANCIO DE SOUZA FILHO

		2023-11-30T17:45:42-0300
	ELIOMAR VENANCIO DE SOUZA FILHO:00329478796